
Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXI/284/2021 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 roku poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVII/244/2020 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 86.374.022,31 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 85.112.022,31 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 1.262.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. W paragrafie 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 1.041.426,53 zł  tj. do kwoty 

27.640.758,91 zł. 

III. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok w łącznej kwocie 92.265.779,85 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 83.444.926,59 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 8.820.853,26 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

IV. W paragrafie 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 1.041.426,53 zł tj. do kwoty 

27.640.758,91 zł. 

V. Paragraf 2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:Wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 3.908.856,09zł. 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 2 

 

VI. Załącznik Nr 3 uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 - „Dochody  związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku” otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

VII. Załącznik Nr 4 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2021 „Wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku" 

otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

VIII. Załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok „Planowane 

wydatki majątkowe w 2021 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

       /-/ Wiesław Kasperski 

 

 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 041 096,53 1 041 096,53  

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 041 096,53 1 041 096,53  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 041 096,53 1 041 096,53 

 

758   Różne rozliczenia 16 761 475,00 -151 500,00 16 609 975,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 151 500,00 -151 500,00 0,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

151 500,00 -151 500,00 0,00 

 

801   Oświata i wychowanie 1 733 839,00 66 688,00 1 800 527,00  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 140 000,00 17 673,00 157 673,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
75 000,00 17 673,00 92 673,00 

 

 80104  Przedszkola 853 200,00 49 015,00 902 215,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
635 000,00 49 015,00 684 015,00 

 

852   Pomoc społeczna 645 106,40 130 330,00 775 436,40  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 300,00 300,00 600,00  



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 2 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 300,00 600,00 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 98 093,00 30,00 98 123,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

270,00 30,00 300,00 

 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 000,00 130 000,00 230 000,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 130 000,00 130 000,00 

 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 75 000,00 28 400,00 103 400,00  

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 28 400,00 28 400,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 28 400,00 28 400,00 

 

          

Razem: 85 259 007,78 1 115 014,53 86 374 022,31  



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 211 000,00 1 041 096,53 1 252 096,53 

 01095  Pozostała działalność 2 000,00 1 041 096,53 1 043 096,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 000,00 14 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 394,00 2 394,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 210,71 210,71 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 798,45 5 798,45 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 020 682,87 1 020 682,87 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 10,50 10,50 

801   Oświata i wychowanie 31 462 648,18 64 088,00 31 526 736,18 

 80101  Szkoły podstawowe 20 312 264,18 44 491,81 20 356 755,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 338 417,00 28 015,00 13 366 432,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306 061,00 22 676,81 328 737,81 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 611 855,00 -6 200,00 605 655,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 552 210,00 17 673,00 569 883,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 361 715,00 17 673,00 379 388,00 

 80104  Przedszkola 5 967 264,00 20 000,00 5 987 264,00 

  4260 Zakup energii 76 376,00 15 000,00 91 376,00 

  4270 Zakup usług remontowych 21 391,00 5 000,00 26 391,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 108 990,00 1 600,00 2 110 590,00 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 2 

 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 426,00 1 600,00 38 026,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
802 388,00 -22 676,81 779 711,19 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 554 236,00 -22 676,81 531 559,19 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 361,00 -5 200,00 40 161,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 44 964,00 5 200,00 50 164,00 

 80195  Pozostała działalność 153 602,00 3 000,00 156 602,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 152 602,00 3 000,00 155 602,00 

852   Pomoc społeczna 4 292 623,40 -38 384,00 4 254 239,40 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 901 800,00 -151 200,00 750 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 900 294,00 -149 706,00 750 588,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 506,00 -1 494,00 12,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 873 620,00 -17 184,00 1 856 436,00 

  3110 Świadczenia społeczne 270,00 30,00 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -17 214,00 14 786,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 400,00 130 000,00 310 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 108 414,00 108 414,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 600,00 18 930,00 43 530,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 2 656,00 6 056,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 610,00 17 214,00 68 824,00 

 85395  Pozostała działalność 27 500,00 17 214,00 44 714,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 214,00 17 214,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 157 556,00 30 000,00 1 187 556,00 

 85401  Świetlice szkolne 824 084,00 1 600,00 825 684,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 141,00 1 600,00 16 741,00 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 3 

 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 14 200,00 28 400,00 42 600,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 14 200,00 28 400,00 42 600,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 296 396,00 0,00 296 396,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 528,00 -4 000,00 20 528,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 4 000,00 24 000,00 

855   Rodzina 26 745 835,38 0,00 26 745 835,38 

 85501  Świadczenie wychowawcze 18 790 298,00 0,00 18 790 298,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 126,00 1 126,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 400,00 -126,00 7 274,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 626 940,00 0,00 7 626 940,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 500,00 -1 458,00 11 042,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298,00 1 458,00 1 756,00 

926   Kultura fizyczna 2 515 484,52 1 000,00 2 516 484,52 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 435 484,52 1 000,00 2 436 484,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 348,87 -6 500,00 168 848,87 

  4300 Zakup usług pozostałych 130 599,65 7 500,00 138 099,65 

         

Razem: 91 150 765,32 1 115 014,53 92 265 779,85 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 041 096,53 1 041 096,53  

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 041 096,53 1 041 096,53  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 1 041 096,53 1 041 096,53 

 

750   Administracja publiczna 163 949,00 0,00 163 949,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 142 608,00 0,00 142 608,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

142 608,00 0,00 142 608,00 

 

 75056  Spis powszechny i inne 21 341,00 0,00 21 341,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

21 341,00 0,00 21 341,00 

 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
3 418,00 0,00 3 418,00  

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
3 418,00 0,00 3 418,00  



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 2 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

3 418,00 0,00 3 418,00 

 

852   Pomoc społeczna 570,00 330,00 900,00  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 300,00 300,00 600,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

300,00 300,00 600,00 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 270,00 30,00 300,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

270,00 30,00 300,00 

 

855   Rodzina 26 431 395,38 0,00 26 431 395,38  

 85501  Świadczenie wychowawcze 18 788 198,00 0,00 18 788 198,00  

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

18 788 198,00 0,00 18 788 198,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 586 940,00 0,00 7 586 940,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

7 586 940,00 0,00 7 586 940,00 

 

 85503  Karta Dużej Rodziny 165,38 0,00 165,38  



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 3 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

165,38 0,00 165,38 

 

 85504  Wspieranie rodziny 310,00 0,00 310,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

310,00 0,00 310,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
55 782,00 0,00 55 782,00 

 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

55 782,00 0,00 55 782,00 

 

          

Razem: 26 599 332,38 1 041 426,53 27 640 758,91  



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 041 096,53 1 041 096,53 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 041 096,53 1 041 096,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 000,00 14 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 394,00 2 394,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 210,71 210,71 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 798,45 3 798,45 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 020 682,87 1 020 682,87 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 10,50 10,50 

750   Administracja publiczna 163 949,00 0,00 163 949,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 142 608,00 0,00 142 608,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 886,00 0,00 109 886,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 401,00 0,00 9 401,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 398,00 0,00 20 398,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 923,00 0,00 2 923,00 

 75056  Spis powszechny i inne 21 341,00 0,00 21 341,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 776,00 0,00 20 776,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
3 418,00 0,00 3 418,00 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 2 

 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 418,00 0,00 3 418,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 859,05 0,00 2 859,05 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 488,90 0,00 488,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70,05 0,00 70,05 

852   Pomoc społeczna 570,00 330,00 900,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 300,00 300,00 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 294,00 294,00 588,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00 6,00 12,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 270,00 30,00 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 270,00 30,00 300,00 

855   Rodzina 26 431 395,38 0,00 26 431 395,38 

 85501  Świadczenie wychowawcze 18 788 198,00 0,00 18 788 198,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 126,00 1 126,00 

  3110 Świadczenia społeczne 18 628 498,00 0,00 18 628 498,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 749,00 0,00 122 749,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 400,00 -126,00 7 274,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 900,00 0,00 22 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 651,00 0,00 4 651,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 586 940,00 0,00 7 586 940,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 0,00 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 819 332,00 0,00 6 819 332,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 500,00 0,00 170 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 500,00 -1 458,00 11 042,00 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 3 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 572 000,00 0,00 572 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 500,00 0,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298,00 1 458,00 1 756,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 700,00 0,00 4 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 210,00 0,00 2 210,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 165,38 0,00 165,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165,38 0,00 165,38 

 85504  Wspieranie rodziny 310,00 0,00 310,00 

  3110 Świadczenia społeczne 300,00 0,00 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8,00 0,00 8,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2,00 0,00 2,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
55 782,00 0,00 55 782,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 782,00 0,00 55 782,00 

         

Razem: 26 599 332,38 1 041 426,53 27 640 758,91 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Planowane wydatki majątkowe w 2021 roku 

      

klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania Budżet 2021 Zmiany 

Budżet 2021 po 

zmianach 

Rozdział  Paragraf 

Razem 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00    0,00    100 000,00    

01010 6010 
Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu 

Komunalnego w Śmiglu spółka z o.o. 
100 000,00     100 000,00    

Razem 60016 Drogi publiczne gminne 5 885 853,26    0,00    5 885 853,26    

60016 6050 
Modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi 

gminnej w Czaczyku 
300 000,00     300 000,00    

60016 6050 

Przebudowa ul. Dworcowej w Starym Bojanowie - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 28.250,52 zł - Sołectwo Stare 

Bojanowo 

350 000,00     350 000,00    

60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej w Karśnicach - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego w kwocie 9.577,57 zł - Sołectwo 

Karśnice 

420 000,00     420 000,00    

60016 6050 
Przebudowa ul. Słowackiego w Śmiglu - zadanie 

realizowane z udziałem środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
500 017,72     500 017,72    

60016 6050 Przebudowa ul. Południowej w Śmiglu 150 000,00     150 000,00    

60016 

6050 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy 

Śmigiel 

4 404,09     4 404,09    

6057 775 411,18     775 411,18    

6059 200 184,73     200 184,73    

60016 

6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 590026P Poladowo - 

Morownica 

13 640,00     13 640,00    

6057 1 797 744,00     1 797 744,00    

6059 1 027 566,00     1 027 566,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Starym Białczu 110 000,00     110 000,00    

60016 6050 
Przebudowa przepustu pod drogą gminną nr 

579533P w Parsku 
45 000,00     45 000,00    



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 2 

 

60016 6050 
Utwardzenie ulicy Bruszczewskiej - zadanie 

realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Koszanowo 
40 522,70     40 522,70    

60016 6050 
Budowa chodnika na ul. Leśnej w Morownicy - 

zadanie realizowane z udziałem środków funduszu 

sołeckiego - Sołectwo Morownica 
21 362,84     21 362,84    

60016 6050 
Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 

Poladowie - zadanie realizowane z udziałem 

środków funduszu sołeckiego - Sołectwo Poladowo 
20 000,00     20 000,00    

60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Olszewo (droga gminna nr 590041P 

"Al. Czereśniowa" Stare Bojanowo - Olszewo) 
110 000,00     110 000,00    

Razem 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00    0,00 60 000,00    

70005 6060 Wykup gruntów 60 000,00     60 000,00    

Razem 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 35 000,00    0,00    35 000,00    

75412 6170 
Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 

gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Kościanie 
35 000,00     35 000,00    

Razem 75412 Ochotnicze straże pożarne 820 000,00    0,00    820 000,00    

75412 6050 

Budowa budynku szatni sportowej wraz z częścią 

magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść - 

zadanie realizowane z udziałem środków z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

420 000,00     420 000,00    

75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego z napędem 4x4 dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaczu 
400 000,00     400 000,00    

Razem 75814 Rózne rozliczenia finansowe 20 000,00    0,00 20 000,00    

75814 6010 
Objęcie udziałów w samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o. 
20 000,00     20 000,00    

Razem 75818 Rezerwy 100 000,00    0,00 100 000,00    

75818 6800 Rezerwy majątkowe 100 000,00     100 000,00    

Razem 80101 Szkoły podstawowe 212 000,00    0,00    212 000,00    

80101 6050 Budowa chodnika z kostki (Zespół Szkół w Czaczu) 12 000,00     12 000,00    

80101 6050 
Zmiana sposobu ogrzewania z kotła węglowego na 

kocioł gazowy kondensacyjny w budynku Zespołu 

Szkół w Starym Bojanowie 
200 000,00     200 000,00    

Razem 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 20 000,00    4 000,00 24 000,00    

85417 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

termomodernizacji budynku schroniska 
20 000,00    4 000,00 24 000,00    



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 3 

 

Razem 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00    0,00 70 000,00    

90005 6230 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła  70 000,00     70 000,00    

Razem 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00    0,00 200 000,00    

90015 6050 Wykonanie oświetlenia na terenie Gminy Śmigiel 200 000,00     200 000,00    

Razem 90019 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00    0,00 40 000,00    

90019 6230 
Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni 
40 000,00     40 000,00    

Razem 90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 84 000,00     84 000,00    

90026 6230 
Dofinansowanie usuwania odpadów powstałych przy 

likwidacji azbestu 
84 000,00     84 000,00    

Razem 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 090 000,00    0,00    1 090 000,00    

92605 6050 Modernizacja basenu kąpielowego w Śmiglu - etap I 100 000,00     100 000,00    

92605 6050 Modernizacja stadionu miejskiego w Śmiglu 990 000,00     990 000,00    

Razem 92695 Pozostała działalność 80 000,00    0,00 80 000,00    

92695 6050 Plac zabaw z elementami skateparku - etap II 40 000,00     40 000,00    

92695 6050 Deptak edukacyjno - rekreacyjny 40 000,00     40 000,00    

SUMA 8 816 853,26    4 000,00    8 820 853,26    

    
  

 

 

 

 

 

 

 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/284/2021 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 

1.Dochody -  dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 01095 Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 1.041.096,53 zł w związku z otrzymaniem 

dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego – dotacja na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

b)Rozdział 75816 Wpływy do rozliczenia – zmniejszenie kwoty  środków zaplanowanych do otrzymania 

z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na wypłatę dopłat do czynszu z uwagi na brak wniosków 

mieszkańców Gminy Śmigiel o wypłatę powyższych dopłat. 

c)Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz 80104 Przedszkola – 

aktualizacja kwoty dotacji na wychowanie przedszkolne na podstawie otrzymanej dyspozycji Wojewody 

Wielkopolskiego. 

d)Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe – zwiększenie o kwotę 300,00 zł na podstawie dyspozycji 

Wojewody Wielkopolskiego. 

e)Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 30,00 zł w związku z otrzymaniem 

dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego – dotacja na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

oraz na obsługę tego zadania. 

f)Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększenie o kwotę 

130.000,00 zł na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

g)Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – zwiększenie o kwotę 

28.400,00 zł na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

2.Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 01095 Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 1.041.096,53 zł w związku z otrzymaniem 

dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego – dotacja na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

b)Dział Oświata i wychowanie: 

-zwiększenie wydatków w związku z aktualizacją kwoty dotacji na wychowanie przedszkolne na 

podstawie otrzymanej dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego oraz przesunięcia pomiędzy rozdziałami 

i paragrafami na wniosek dyrektora jednostki oświatowej; 



Id: 5B9BD80D-BFD9-4EEB-8BE3-2615B51FA20C. Podpisany Strona 5 

 

-przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektora jednostki oświatowej (w związku 

z zabezpieczeniem ZFŚS). 

c)Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe – zwiększenie o kwotę 300,00 zł na podstawie dyspozycji 

Wojewody Wielkopolskiego. 

d)Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej oraz rozdział 85395 Pozostała działalność – przesunięcie 

kwoty 17.214,00 zł pomiędzy działami w związku z realizacją projektu „STOP COVID-19 Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce” (zmiana klasyfikacji budżetowej dla zabezpieczonego wkładu 

własnego). 

e)Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 30,00 zł w związku z otrzymaniem 

dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego – dotacja na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

oraz na obsługę tego zadania. 

f)Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększenie o kwotę 

130.000,00 zł na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

g)Rozdział 85401 Świetlice szkolne - przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektora jednostki 

oświatowej (w związku z zabezpieczeniem ZFŚS). 

h)Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – zwiększenie o kwotę 

28.400,00 zł na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 

i)Rozdział 85417 szkolne schroniska młodzieżowe – przesunięcie pomiędzy paragrafami na wniosek 

dyrektora szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Śmiglu, w tym zwiększenie wartości zadania 

majątkowego „Wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku schroniska” o kwotę 

4.000,00 zł. 

j)Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

k)Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - przesunięcia pomiędzy paragrafami na 

wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

l)Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej: 

-przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek Kierownika Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji 

w Śmiglu, 

-zwiększenie wydatków o kwotę 1000,00 zł  w związku z planowanym rozszerzeniem zadania „Szkolny 

Klub Sportowy”. 


